



Dansk Selskab for Medicinsk Fysik

Bestyrelsens aktiviteter i 1997/1998

Uddannelse

Dansk Selskab for Medicinsk Fysik (DSMF) henvendte sig til amtsrådsforeningen med henblik på at etablere en dialog omkring uddannelsen af hospitalsfysikere. DSMF påpegede i sin henvendelse følgende

- 1) De manglende ensartede muligheder for gennemførelse af uddannelsen som hospitalsfysiker i Danmark.
- 2) Det forventelige øgede uddannelsesbehov indenfor den næste fem til ti-års periode som følge af implementeringen af EU-direktiv 97/43/EURATOM, specielt på det røntgendiagnostiske område, samt aldersfordelingen blandt de eksisterende hospitalsfysikere demonstreret ved profilanalyse for hospitalsfysikere gennemført i 1996.

DSMF har endnu ikke modtaget svar fra amtsrådsforeningen til trods for fremsendt rykkerskrivelse.

Efteruddannelse

Bestyrelsen for DSMF vedtog, at der skulle udarbejdes et sæt rekommandationer til brug for den Kontinuære Professionelle Udvikling (KPU) af hospitalsfysikere i Danmark. Bestyrelsen har efterfølgende bedt det faglige bedømmelsesudvalg om, at udarbejde et udkast. Rekommandationerne skulle udarbejdes med skyldig hensyntagen til de forskelle, der eksisterer imellem hospitalsafdelingerne for medicinsk fysik indenfor bemanning og forskningsmuligheder. Det var intentionen, at et endeligt sæt rekommandationer kunne vedtages på den ordinære generalforsamling i Dansk Selskab for Medicinsk Fysik. Som baggrund for en diskussion af KPU ligger dels det engelske dokument for 'Continuing Professional Development', samt et skriftligt oplæg fra det faglige bedømmelsesudvalg.

Fagligt bedømmelsesudvalg

I forbindelse med nedsættelsen af et faglig bedømmelsesudvalg under DSMF orienteredes dels Statens Institut for Strålehygiejne, samt Sundhedsstyrelsens 5. kontor om udvalgets eksistens og sammensætning. Udvalget blev aktiveret i forbindelse med at DSMF modtog en anmodning fra Rigshospitalets personaleafdeling vedrørende en faglig bedømmelse af ansøgerne til den opslåede stilling som cheffysiker.

Høringssvar

DSMF har modtaget en række bekendtgørelse og publikationer til udtalelse:

Bekendtgørelse om dosisgrænser for ioniserende stråling. Der blev afgivet et fælles høringssvar for DSMF og Dansk Selskab for Onkologi (DSO).

Implementationen af EU-direktiv 97/43/EURATOM i dansk lovgivning indebærer, at alle bekendtgørelser, der omhandler ioniserende stråling skal revideres. DSMF har netop modtaget det nye udkast til bekendtgørelse om medicinske røntgenanlæg til undersøgelse af patienter til udtalelse.

Formændene for DSMF og DSO deltog i et orienteringsmøde med Statens Institut for Strålehygiejne vedrørende den nye acceleratorbekendtgørelse, og har bidraget med udtalelser



Dansk Selskab for Medicinsk Fysik

mulighed". Bestyrelsen blev derfor pålagt, at arbejde videre med en løsning på problemet ud fra diskussionen.

Ad. 10. Valg af valgbestyrelse til nyt uddannelsesråd. Bestyrelsen havde indkaldt forslag til kandidater til uddannelsesrådet. Der var ikke indkommet forslag. Bestyrelsen havde modtaget accept om genvalg fra **Klaus Ennow** - gruppen af "øvrige", **Christian Fløe** - nuklearmedicin og **Michael Kragsholm** - radiologi. **Henriette Honoré** var ligeledes villig til genvalg, men kan ikke længere repræsentere gruppen af nyuddannede. Hun repræsenterer derfor det onkologiske fagområde. **Kjeld Olsen** ønskede ikke genvalg. Der manglede derfor en kandidat fra gruppen af nyuddannede. **Søren Baadsgaard Hansen** blev foreslået og accepterede. Endelig blev **Jesper Carl** foreslået som suppleant for specialet onkologi.

Herefter blev der blandt de fremmødte ordinære medlemmer valgt en valgbestyrelse bestående af **Søren Lassen**, **Palle Byrge Sørensen** og **Marika Lööf** alle fra Rigshospitalet, som herefter lader foretage skriftlig hemmelig urafstemning blandt selskabets ordinære medlemmer.

Ad. 11. Eventuelt. Der er bestyrelsesvalg til Dansk Selskab for Onkologi. **Jesper Carl** og **Harald Spejlborg** er villig til at fortsætte. Det samme er **Palle Byrge Sørensen** som suppleant. Det blev fra generalforsamlingens side påpeget, at DSMF's repræsentanter i DSO skulle markere sig bedre og arbejde hen imod mere fysikerprægede DSO-møder. Der kunne evt. være en parallelsession. Et tættere samarbejde mellem de to selskaber vil også have en afsmittende effekt i dagligdagen. **Harald Spejlborg** opfordrede herefter DSMF's medlemmer om at komme til DSO's forårsmøde i Middelfart.